
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 11. 2021 ZM 21 09 04 07

Název:
Pozemek p.č. 1666/39 k.ú. Podmokly – výkup 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup části pozemku v k.ú. Podmokly a

neschvaluje

výkup části pozemku p.č. 1666/39 v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, 
do majetku města, za cenu 1,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 19. 10. 2021 návrh na výkup části pozemku v k.ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 21 17 37 04 nedoporučila zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku p.č. 1666/39 v 
k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, do majetku města, za cenu 1,00 Kč + 
ostatní náklady, tj. vriantu č. 1.
Dále RM projednala variantu č. 2, tj. doporučit ZM schválit výkup části pozemku p.č. 1666/39, o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, do 
majetku města, za cenu 1,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 1,00

Návrh postupu: Rada města nedoporučila výkup části pozemku



Důvodová zpráva:
Vyjádření:
OR – neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – doporučuje zvážit, zda je vhodné realizovat odkup části pozemku parc. č. 1666/39 v katastrálním 
území Podmokly, který je pro město nevyužitelný. Upozorňujeme, že by město odkupem získalo opěrnou zeď 
ve špatném stavu.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad nedoporučuje vykoupení části pozemku p.č. 1666/39 k.ú. 
Podmokly. Uvedená část pozemku slouží jako opěrná zeď pro zahradu ve vlastnictví navrhovatelky výkupu. 
Žlabovnice, které jsou umístěny na hranici pozemku p.č. 1666/39 slouží k odvedení vod z garáží, které nejsou 
ve vlastnictví statutárního města Děčín.

OKD – nemá námitek k výkupu části pozemku p.č. 1666/39 k.ú. Podmokly.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k odkoupení části pozemku p.č. 1666/39 v k.ú. Podmokly. 

OMH – eviduje nabídku na prodej části pozemku p.č. 1666/39 o výměře cca 24,5 m2 v k.ú. Podmokly za 
symbolickou 1,00 Kč. Jedná se o část pozemku s opěrnou zdí mezi oplocenou zahradou žadatelky a stavbami 
garáží ve vlastnictví fyzických osob. Město v uvedené lokalitě vlastní komunikaci tvořící přístup ke garážím, 
nabízený pozemek je pro město nevyužitelný. S ohledem na budoucí náklady na údržbu opěrné zdi a 
odtokového žlabu tak, aby nedocházelo k podmáčení stavby garáží, OMH výkup části pozemku 
nedoporučuje.

Jedná se o výkup části pozemku p.č. 1666/39 o vým. cca 24,5 m2 v k.ú. Podmokly.

Cena za výkup pozemku dle návrhu vlastníka pozemků – 1,00 Kč

Cena pozemků v dané lokalitě dle „Zásad“: 1.000,00 Kč/m2
koeficient 0,2 - zarovnání hranic (max. do 50 m2), tj. 200,00 Kč/m2 – celkem cca 4.900,00 Kč

Vlastník pozemku: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP OMH          

N N N A A N          

Vysvětlivky:

Příloha: 1666_nabidka_an.pdf Komentář:          

Příloha: 1666_km.pdf Komentář:          

Příloha: 1666a_foto.pdf Komentář:          

Příloha: 1666b_foto.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.11.2021 08:15 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.11.2021 08:37 
podepsáno














